
DOHODA O NAROVNÁNÍ
uzavřená v souladu s ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Statutární město Pardubice
IČO: 00274046
se sídlem: Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice
zastoupené: Ing. Jaroslavem Hruškou, vedoucím odboru majetku a investic MmP
(dále jen „Město Pardubice“) na straně jedné

a

M -  PROJEKCE s.r.o.
IČO: 05061415
se sídlem: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

v oddíle C, vložce č. 37094
zastoupená: jednatelem, a jednatelem
(dále jen jako „M - PROJEKCE" ) na straně druhé

(Město Pardubice a M -  PROJEKCE dále společně jen jako „Smluvnístraný‘)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodu o narovnání (dále jen jako „Dohoda'') 
tohoto znění:

Článek I.
Předmět narovnání

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 13.01.2017 smlouvu o dílo č. OMI-VZMR- 
2016-102 (dále jen jako „Smlouva o dílo“), na základě níž se společnost M -  PROJEKCE 
zavázala zpracovat pro Město Pardubice projektovou dokumentaci (PD) ve stupni pro 
spojené územní řízení se stavebním (DSP) a projektovou dokumentaci pro provedení 
stavby (DPS), včetně zajištění inženýrské činnosti (IČ), to vše ve vztahu k projektu: 
ZS Závodu Míru -  úprava školního hřiště -  PD (dále jen jako „Dílo“). Společnost M -  
PROJEKCE toto Dílo pro Město Pardubice provedla.

2. S ohledem na skutečnost, že Projektová dokumentace pro provedení stavby nebyla ze 
strany společnosti M -  PROJEKCE dodána v řádně sjednaném termínu, jak Město 
Pardubice tvrdí, uplatnilo Město Pardubice svůj nárok na smluvní pokutu, a to z důvodu, 
že se podle jeho tvrzení společnost M -  PROJEKCE při provádění Díla ocitla v prodlení 
s dokončením a předáním Díla nebo jeho části Městu Pardubice, kdy měla společnosti M 
-  PROJEKCE vzniknout povinnost dle ustanovení oddílu IV. čl. I. odst. 2. Smlouvy o 
dílo zaplatit Městu Pardubice smluvní pokutu v celkové výši 184.000,- Kč (dále jen jako 
„Sporná pohledávka“). Tuto skutečnost však společnost M -  PROJEKCE popírá, 
Spornou pohledávku neuznává, považuje ji za spornou a pochybnou a domnívá se, že 
pohledávku v takové výši Město Pardubice vůči společnosti M -  PROJEKCE nemá. 
Nárok z titulu smluvní pokuty dle předmětné Smlouvy o dílo se tak stal mezi Smluvními 
stranami sporným a pochybným.

3. Mezi Smluvními stranami tak je sporná především případná existence, výše, splatnost 
a vymahatelnost Sporné pohledávky Města Pardubice za společností M -  PROJEKCE

1 / 4



z titulu prodlení s provedením díla a s tím souvisejícího nároku Města Pardubice na 
smluvní pokutu ve smyslu oddílu IV. čl. I. odst. 2. Smlouvy o dílo.

4. Smluvní strany této Dohody prohlašují, že mají upřímný zájem definitivně mezi sebou 
uzavřít veškeré sporné a pochybné záležitosti vztahující se k předmětné Sporné 
pohledávce, které mezi nimi k datu podpisu této Dohody mohou přicházet v úvahu, 
přičemž je lhostejno, který z účastníků takovou záležitost za spornou považuje nebo jaké 
nároky by z jejího titulu mohl či chtěl uplatňovat.

Článek II.
Narovnání Sporné pohledávky

1. Smluvní strany se dohodly na tom a prohlašují, že dnem účinnosti této Dohody se Sporná 
pohledávka, jakož i veškeré její příslušenství a veškerá další práva a povinnosti 
Smluvních stran k ní se vztahující, s konečnou platností nahrazují novým závazkem, resp. 
právy a povinnostmi uvedenými v této Dohodě (zejména pak uvedenými v čl. II odst. 2 
této Dohody).

2. Na základě této Dohody se společnost M -  PROJEKCE zavazuje zaplatit Městu 
Pardubice bezhotovostním převodem na bankovní účet Města Pardubice č.:

s variabilním symbolem 37415 a konstantním symbolem 308, v rámci 
narovnání Sporné pohledávky částku ve výši 93.000,- Kč (slovy: devadesát tři tisíc korun 
českých), a to do čtrnácti (14) dnů ode dne nabytí účinnosti této Dohody.

3. Smluvní strany prohlašují, že uhrazením částky v celkové výši 93.000,- Kč ve prospěch 
Města Pardubice bude Sporná pohledávka Města Pardubice vzešlá ze Smlouvy o dílo, 
úplně a neodvolatelně narovnána a zavazuje Smluvní strany do budoucna v souvislosti 
s předmětnou Spornou pohledávkou vůči sobě navzájem ničeho nepožadovat.

4. Město Pardubice současně prohlašuje, že nad rámec Sporné pohledávky uvedené v čl. I 
odst. 2 této Dohody ke dni podpisu této dohody neeviduje vůči společnosti M -  
PROJEKCE žádné další pohledávky ani příslušenství týkající se či související s touto 
Spornou pohledávkou.

Článek III.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany ujednaly, že § 1793 odst. 1 občanského zákoníku se na tuto Dohodu 
a vztahy z ní vzniklé nepoužije.

2. V případě neplatnosti, neúčinnosti či zdánlivosti jednotlivých ustanovení této Dohody 
nebudou dotčena její ostatní ustanovení. Smluvní strany se zavazují, že na výzvu druhé 
Smluvní strany a ve lhůtě 30 dnů od takové výzvy učiní veškeré kroky nezbytné k 
nahrazení neplatného, neúčinného nebo zdánlivého ustanovení jiným ustanovením, které 
bude platné, účinné a vymahatelné a bude odpovídat účelu nahrazovaného ustanovení 
a celé Dohody.

3. Tato Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou podepsanou a 
řádně schválenou každou ze Smluvních stran. Ve smyslu ustanovení § 564 občanského 
zákoníku Smluvní strany výslovně vylučují možnost změny nebo doplnění této Dohody 
jiným způsobem než písemnou formou (např. ústní dohodou nebo na základě praxe 
vytvořené mezi Smluvními stranami). Smluvní strany se dále dohodly, že jakákoliv

2 / 4



změna nebo doplnění této Dohody mohou být provedeny pouze tehdy, jestliže Smluvní 
strany dosáhly bezvýhradné a bezpodmínečné shody ohledně každého jednotlivého 
aspektu takové změny nebo doplnění.

4. Tato Dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
Smluvních stran obdrží právě po jednom.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podepsáním přečetly, že tato 
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a úplnou vůli, a že se cítí a přejí si být jejími 
ustanoveními vázány. Na důkaz toho níže připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

6. Smluvní strany se dohodly, že město Pardubice bezodkladně po uzavření této Dohody 
odešle Dohodu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra 
ČR. O uveřejnění Dohody město bezodkladně informuje druhou Smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této Smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 
notifikaci o uveřejnění.

7. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti 
nabývá Dohoda okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Dohoda zveřejněna ani devadesátý den od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

9. Smluvní strany prohlašují, že žádná část Dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

10. Pro případ, kdy je v uzavřené Dohodě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní 
číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se Smluvní strany dohodly, 
že Dohoda bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se Smluvní strany dohodly, že Dohoda 
bude uveřejněna bez podpisů.

11. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by Dohoda 
obsahovala osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu, a které zároveň 
nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje společnost M -  
PROJEKCE svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Statutárním městem Pardubice. 
Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut dobrovolně.

V Pardubicích dne V Hradci Králové dne

Ing. Jaroslav Hruška,
vedoucí odboru majetku a investic MmP jednatel
Statutární město Pardubice M -  PROJEKCE s.r.o.

3 / 4



jednatel
M -  PROJEKCE s.r.o.

4 / 4


